
cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Nispero da Charqueada Maurício Costa Francisco A. Egydio de Carvalho Contenda/PR 18 18 8 44
2º Brava Chex BK Valber Pontes Amurim Ronaldo Giacomitti Campina Grande do Sul/PR . 18 25 43
3º Apache da Patria Crioula Carlos Miguel Domingues Rafael de Souza Xavier Garopaba/SC 12 18 10 40
4º Alley Doc Dun IT Robson Harz Ciro Ceccatto Campina Grande do Sul/PR 15 10 . 25
5º Spin Sorrel Paulo Henrique da Silva Daniel José Marques Ferreira Castro/PR . 8 15 23

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Nispero da Charqueada Maurício Costa Francisco A. Egydio de Carvalho Contenda/PR 18 18 8 44
2º Brava Chex BK Valber Pontes Amurim Ronaldo Giacomitti Campina Grande do Sul/PR . 18 25 43
3º Apache da Patria Crioula Carlos Miguel Domingues Rafael de Souza Xavier Garopaba/SC 12 18 10 40
4º Alley Doc Dun IT Robson Harz Ciro Ceccatto Campina Grande do Sul/PR 15 10 . 25
5º Spin Sorrel Paulo Henrique da Silva Daniel José Marques Ferreira Castro/PR . 8 15 23

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Country Style Tari Marcelo Almeida da Silva Jose Guilherme De Rezende JuniorCampina Grande do Sul/PR . 25 25 50
2º Nispero da Charqueada Maurício Costa Francisco A. Egydio de Carvalho Contenda/PR 18 15 2 35
3º Apache da Patria Crioula Carlos Miguel Domingues Rafael de Souza Xavier Garopaba/SC 12 15 4 31
4º Brava Chex BK Valber Pontes Amurim Ronaldo Giacomitti Campina Grande do Sul/PR . 15 15 30
5º Alley Doc Dun IT Robson Harz Ciro Ceccatto Campina Grande do Sul/PR 15 8 . 23

APCR - Associação Paranaense do Cavalo de Rédeas

Classificados para o Campeonato Nacional - 2017 (ANCR)

Categoria Aberta - Nível 2

Categoria Aberta - Nível 3

Categoria Aberta - Nível 4



cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Honduras da Roraima Cassio Menarim Rivadavia Fiorillo Menarim Castro/PR 15 25 25 65
2º Hesawimpy Whiz Amithys S. Joffily Giacomitti Amithys S. Joffily Giacomitti Curitiba/PR 18 15 18 51
3º Burn IT Dun FN Pedro Picolotto Ferraro Lima Pedro Picolotto Ferraro Lima Curitiba/PR 25 25 . 50
4º Galego Dun It Luiz Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR 10 10 12 32
5º Essencia Starbuck Amithys S. Joffily Giacomitti Ronaldo Giacomitti Curitiba/PR 8 15 8 31

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Honduras da Roraima Cassio Menarim Rivadavia Fiorillo Menarim Castro/PR 15 25 25 65
2º Hesawimpy Whiz Amithys S. Joffily Giacomitti Amithys S. Joffily Giacomitti Curitiba/PR 18 15 18 51
3º Burn IT Dun FN Pedro Picolotto Ferraro Lima Pedro Picolotto Ferraro Lima Curitiba/PR 25 25 . 50
4º Galego Dun It Luiz Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR 10 10 12 32
5º Essencia Starbuck Amithys S. Joffily Giacomitti Ronaldo Giacomitti Curitiba/PR 8 15 8 31

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Honduras da Roraima Cassio Menarim Rivadavia Fiorillo Menarim Castro/PR 15 18 25 58
2º Hesawimpy Whiz Amithys S. Joffily Giacomitti Amithys S. Joffily Giacomitti Curitiba/PR 18 12 18 48
3º Apache da Patria Crioula Rafael de Souza Xavier Rafael de Souza Xavier Porto Alegre/RS 15 25 4 44
4º Burn IT Dun FN Pedro Picolotto Ferraro Lima Pedro Picolotto Ferraro Lima Curitiba/PR 25 18 . 43
5º Essencia Starbuck Amithys S. Joffily Giacomitti Ronaldo Giacomitti Curitiba/PR 8 12 10 30

Classificados para o Campeonato Nacional - 2017 (ANCR)

Categoria Amador - Nível 2

Categoria Amador - Nível 3

Categoria Amador - Nível 4

APCR - Associação Paranaense do Cavalo de Rédeas



cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Brava Chex BK Lorenza Joffily Giacomitti Ronaldo Giacomitti Curitiba/PR 25 15 12 52
2º Malicioso do Tamboré Antonio Vaz da Silva Antonio Vaz da Silva Florianopolis/SC 18 2 25 45
3º Bella Danit Whiz Leonardo Kellermann de Castro Leonardo Kellermann de Castro Campina Grande do Sul/PR . 18 18 36
4º Nyk Dun it Antônio Carlos Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR . 12 6 18
5º Cacique da Onicron Raphael Hirsch Bohrer Leonardo Ortiz União da Vitória/PR 10 6 . 16
6º Check Zone Whiz Bruna B. Pinheiro Martucci Bruna B. Pinheiro Martucci Sinop/MT 4 2 8 14

cla animal cavaleiro/amazona proprietário cidade/UF 1º Et. 2º Et. 3º Et. total

1º Brava Chex BK Lorenza Joffily Giacomitti Ronaldo Giacomitti Curitiba/PR 15 25 25 65
2º Malicioso do Tamboré Antonio Vaz da Silva Antonio Vaz da Silva Florianopolis/SC 25 1 12 38
3º Buddy Little Whiz Gabriel Cordeiro Martins Renato Aurélio Martins Adrianópolis/PR . 18 18 36
4º Nyk Dun it Antônio Carlos Bassi Netto Luiz Bassi Netto União da Vitória/PR 1 15 10 26
5º Cacique da Onicron Leonardo Ortiz Leonardo Ortiz União da Vitória/PR 6 10 . 16
5º Okie Harlene Lynx Regiane Marchioro Fernando Moreira da Costa Curitiba/PR 10 . 6 16

Categoria Aberta - Nível 1 (Principiante)

APCR - Associação Paranaense do Cavalo de Rédeas

Classificados para o Campeonato Nacional - 2017 (ANCR)

Categoria Amador - Nível 1 (Principiante)
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